Hiis itaque sic se habentibus, dum nobiles et populares huius provincie statum et conditionem 

suam vel conditiones suas conspicerent Dei nutu feliciter augmentari, terras et facultates suas 20 

ampliare de bono in melius proponentes sepe cohadunabantur ad invicem et de his, que utilia forent 

pro sui status augmento, dulciter pertractabant statuta et ordines, prout expedire utilitati publice 

cognoscebant in dictis consiliis decernentes. 

Semel autem fuit in eorum generali consilio diffinitum, ut in singulis locis et terris predictis 

potestates et rectores preficerentur ab eis, qui justiciam pre omnibus amplexantes, Deumque habentes 25 

pre occulis jura redderent et facerent universis, cunctos patrie non solum metu penarum sed etiam 

premiorum exortacione bonos efficere cupientes. Sicque in unitatis atque pacis dulcedine justicieque 

exhibitione plenaria, statum patrie in gentium mutitudine diviciarumque acquisitione ceperunt 

honorabiliter/[f. 3r]substentare. * 

 Postremo optantes adhuc sibi salubrius providere in Erecliana civitate, quam caput et 30 

metropolim totius provincie decreverunt, comuni placito, iverunt quasi omnes universaliter habitare; 

*= 4 in L dopo persequentis segue la nota: “Attila supradictus rex Hunnorum et Hungarorum…” che in P trovasi più 
indietro [vd. p. 5 rr. 6-13 dopo firmaverunt] = 6 subvertendum est, quod quidam dompnus Elias] L [[sub]]vertendum est, 
quod dominus Elias = 8 atque utilia] L et utilia = 11 Gothos] L Gothes = 13 etiam beatorum] L et beatorum = 20 
augmentari] L augumentari  
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ubi unum nobilem ex se ipsius elegerunt in dominum et rectorem et eum sub ducis vocabulo 

decorarunt, idem nomen et titulum sibi tamquam elegantem et honorabilem congruere dignoscentes; 

sub cuius nomine precelencia usque in hodiernam diem eligitur Dei gratia permitente.  

Et quia ultra prenarrata finalis mea versatur intentio, creationem ducum, qui a principio usque 

modo fuerunt diserere manifeste locaque et terras in quibus electi quibusve ducaverunt adiungere 5 

particulariter et distincte, invocatio divino pressidio, sine quo nullum rite fundatur exordium, 

incipiam* tractatum eundem et prosequar ut decebit.  

Ultimo autem de origine et progressu nobilium domorum su brevi conpendio declarabo et 

cetera. 

* = 8-9 et cetera om. L 
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Duces qui ducaverunt in Eracliana idest Civitate Nova. 

PAULUCIUS, anno incarnationis Dominice DCLXXVIIII, primus ad ducalis dignitatis apicem